
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 34,092,592 29,259,760 4,832,832

국          2,305,965 1,905,965 400,000

광          1,159,000 1,127,000 32,000

특          1,800,000 1,000,000 800,000

분                  0 63,831 △63,831

도          6,140,399 2,672,008 3,468,391

군         22,687,228 22,490,956 196,272

취약지 개발 6,649,867 5,929,867 720,000

도          2,150,000 1,480,000 670,000

군          4,499,867 4,449,867 50,000

지역개발사업 6,626,337 5,906,337 720,000

도          2,150,000 1,480,000 670,000

군          4,476,337 4,426,337 50,000

시군재정건의사업 2,350,000 1,680,000 670,000

도          2,150,000 1,480,000 670,000

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 2,350,000 1,680,000 670,000

도          2,150,000 1,480,000 670,000

군            200,000 200,000 0

01 시설비 2,350,000 1,680,000 670,000

  ○ 수철마을 다목적광장 및 주변정비사업(지리
    산둘레길)               420,000            500,000         △80,000      420,000,000원

도            420,000 500,000 △80,000

  ○ 매곡마을진입로정비및다목적광장조성사업
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도            100,000 0 100,000

  ○ 동신마을 가드레일  및 가로등 설치공사
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  ○중촌마을안길확포장공사(성립전)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  ○범학마을진입로정비공사(성립전)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도            100,000 0 100,000

  ○산청성심원진입로정비공사(성립전)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

도            200,000 0 200,000

  ○금서면소재지보도블럭정비공사(성립전)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  ○신천마을농로포장공사(성립전)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             50,000 0 50,000

  ○양당다목적광장조성공사(성립전)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도            100,000 0 100,000

  ○점동마을안길정비공사(성립전)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             50,000 0 50,000
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모주민숙원사업 4,268,290 4,218,290 50,000

401 시설비및부대비 4,268,290 4,218,290 50,000

01 시설비 4,255,690 4,205,690 50,000

  ○ 상능마을안길확포장공사(L=100m)
               30,000                  0           30,000

  ○ 삼장 건포정 농로확포장공사(L=250m)
               20,000                  0           20,000

      30,000,000원

      20,000,000원

도로건설사업 12,769,232 9,403,232 3,366,000

광            309,000 427,000 △118,000

특            500,000 0 500,000

도          3,222,000 200,000 3,022,000

군          8,738,232 8,776,232 △38,000

도로건설사업 818,000 1,054,000 △236,000

광            309,000 427,000 △118,000

도            200,000 200,000 0

군            309,000 427,000 △118,000

교통사고잦은곳 개선사업 0 236,000 △236,000

광                  0 118,000 △118,000

군                  0 118,000 △118,000

401 시설비및부대비 0 236,000 △236,000

광                  0 118,000 △118,000

군                  0 118,000 △118,000

01 시설비 0 236,000 △236,000

  ○ 회전교차로 개선사업(교통사고잦은곳개선)
                    0            236,000        △236,000      0원

광                  0 118,000 △118,000

군                  0 118,000 △118,000

농어촌도로정비사업 2,761,620 2,681,620 80,000

농어촌도로 정비사업 2,761,620 2,681,620 80,000

401 시설비및부대비 2,761,620 2,681,620 80,000

01 시설비 2,752,000 2,672,000 80,000

  ○어천진입도로확포장(L=0.20km)
              280,000            200,000           80,000      280,000,000원

군도정비사업 3,248,388 2,748,388 500,000

특            500,000 0 500,000

군          2,748,388 2,748,388 0

원리~대하간 도로 확포장공사 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○ 원리~대하간 도로확포장 (L=1.8km)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원

특            500,000 0 500,000

- 2 -



부서: 건설과
정책: 도로건설사업
단위: 교량가설등 기타도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교량가설등 기타도로사업 5,861,174 2,861,174 3,000,000

도          3,000,000 0 3,000,000

군          2,861,174 2,861,174 0

2013 세계전통의약엑스포진입도로정비 3,000,000 0 3,000,000

도          3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

도          3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

  ○ 2013 세계전통의약엑스포진입도로정비(도로
    확포장 L=1.8km)             3,000,000                  0        3,000,000      3,000,000,000원

도          3,000,000 0 3,000,000

도로유지관리 22,000 0 22,000

도             22,000 0 22,000

접도구역관리 22,000 0 22,000

도             22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도             22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○접도구역내 기존건축물 현황측량
               22,000                  0           22,000      22,000,000원

도             22,000 0 22,000

하천 정비 8,552,327 7,999,994 552,333

국          2,298,331 1,898,331 400,000

광            850,000 700,000 150,000

특            800,000 500,000 300,000

도            463,500 787,500 △324,000

군          4,140,496 4,114,163 26,333

지방하천관리 3,952,149 2,949,816 1,002,333

국          1,000,000 600,000 400,000

광            850,000 700,000 150,000

도            463,500 287,500 176,000

군          1,638,649 1,362,316 276,333

지방하천유지관리사업 260,000 175,000 85,000

도            130,000 87,500 42,500

군            130,000 87,500 42,500

401 시설비및부대비 260,000 175,000 85,000

도            130,000 87,500 42,500

군            130,000 87,500 42,500

01 시설비 258,740 173,740 85,000

  ○지방하천유지관리사업(기성제정비)
              258,740            173,740           85,000      258,740,000원

도            128,740 86,240 42,500

군            130,000 87,500 42,500

지방하도준설사업 1,417,000 1,166,667 250,333

광            850,000 700,000 150,000

군            567,000 466,667 100,333
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부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,417,000 1,166,667 250,333

광            850,000 700,000 150,000

군            567,000 466,667 100,333

01 시설비 1,412,799 1,162,466 250,333

  ○지방하도준설사업(갈전,장박,시천)
            1,412,799          1,162,466          250,333      1,412,799,000원

광            845,799 695,799 150,000

군            567,000 466,667 100,333

고향의강조성사업 667,000 0 667,000

국            400,000 0 400,000

도            133,500 0 133,500

군            133,500 0 133,500

401 시설비및부대비 667,000 0 667,000

국            400,000 0 400,000

도            133,500 0 133,500

군            133,500 0 133,500

01 시설비 662,797 0 662,797

  ○ 덕천강 고향의강 조성사업               662,797                  0          662,797  662,797,000원

국            395,797 0 395,797

도            133,500 0 133,500

군            133,500 0 133,500

03 시설부대비 4,203 0 4,203

  ○ 덕천강 고향의강 조성사업부대비
                4,203                  0            4,203      667,000,000원*0.63/100

국              4,203 0 4,203

오염소하천유지관리 3,096,662 3,996,662 △900,000

국          1,298,331 1,298,331 0

도                  0 500,000 △500,000

군          1,798,331 2,198,331 △400,000

소하천정비사업 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 497,480 397,480 100,000

  ○소하천정비사업               497,480            397,480          100,000

    0.묵하소하천정비공사(L=250m)
              298,740            198,740          100,000       298,740,000원

일반하천 및 세천정비사업 0 1,000,000 △1,000,000

도                  0 500,000 △500,000

군                  0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

도                  0 500,000 △500,000

군                  0 500,000 △500,000

01 시설비 0 993,700 △993,700

  ○청현천 정비사업(L=300m)                     0            993,700        △993,700  0원

도                  0 500,000 △500,000

군                  0 493,700 △493,700

03 시설부대비 0 6,300 △6,300
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부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 오염소하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청현천 정비사업 시설부대비                     0              6,300          △6,300  0원

하천유지관리 1,300,000 850,000 450,000

특            800,000 500,000 300,000

군            500,000 350,000 150,000

하천퇴적물제거사업 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

01 시설비 497,480 347,480 150,000

  ○하천퇴적물제거 및 물길돌리기사업
              497,480            347,480          150,000      497,480,000원

척지천재해예방사업 800,000 500,000 300,000

특            800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

특            800,000 500,000 300,000

01 시설비 798,200 498,200 300,000

  ○ 척지천재해예방사업               300,000                  0          300,000  300,000,000원

특            300,000 0 300,000

재난안전관리 99,934 94,734 5,200

국              7,634 7,634 0

도              8,617 7,057 1,560

군             83,683 80,043 3,640

안전문화교육홍보 47,786 42,586 5,200

도              4,800 3,240 1,560

군             42,986 39,346 3,640

안전문화운동사업 16,000 10,800 5,200

도              4,800 3,240 1,560

군             11,200 7,560 3,640

201 일반운영비 16,000 10,800 5,200

도              4,800 3,240 1,560

군             11,200 7,560 3,640

01 사무관리비 16,000 10,800 5,200

  ○일반운영비                16,000             10,800            5,200

    0.안전문화운동사업추진                16,000             10,800            5,200  16,000,000원

도              4,800 3,240 1,560

군             11,200 7,560 3,640

재해 및 재난 복구 능력 강화 532,812 482,812 50,000

특            200,000 200,000 0

도             31,957 31,957 0

군            300,855 250,855 50,000

재해예방사업 410,831 360,831 50,000

특            200,000 200,000 0

도             31,957 31,957 0

군            178,874 128,874 50,000

재난 예.경보 시스템설치 250,000 200,000 50,000

특            200,000 200,000 0

군             50,000 0 50,000
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

특            200,000 200,000 0

군             50,000 0 50,000

01 시설비 248,740 198,740 50,000

  ○ 재난 예.경보시스템설치('10년)
              248,740            198,740           50,000      248,740,000원

특            198,740 198,740 0

군             50,000 0 50,000

교통행정 개선 5,338,558 5,199,259 139,299

특            300,000 300,000 0

분                  0 63,831 △63,831

도            264,325 165,494 98,831

군          4,774,233 4,669,934 104,299

교통환경개선 392,339 323,040 69,299

특            300,000 300,000 0

도             35,000 0 35,000

군             57,339 23,040 34,299

교통질서계도 22,339 23,040 △701

202 여비 7,560 8,640 △1,080

01 국내여비 7,560 8,640 △1,080

  ○기본업무수행여비                 6,480              8,640          △2,160

  ○기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*3인*12월

  180,000원*1인*6월

311 차입금이자상환 379 0 379

06 기타차입금이자상환 379 0 379

  ○ 영업용 화물차 감차사업비 이자수입금 반납
                  379                  0              379      378,350원

원지버스정류장 정비 300,000 300,000 0

특            300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

특            300,000 300,000 0

01 시설비 298,110 300,000 △1,890

  ○ 원지버스 정류장 정비사업 부대비(10년)
                    0              1,890          △1,890      0원

특                  0 1,890 △1,890

03 시설부대비 1,890 0 1,890

  ○원지버스 정류장 정비사업 부대비(10년)
                1,890                  0            1,890      300,000,000원*0.63/100

특              1,890 0 1,890

특별교통수단 구입지원사업 70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000
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부서: 건설과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 특별교통수단 구입사업                70,000                  0           70,000  2대*35,000,000원

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

교통안전확보사업 307,624 237,624 70,000

교통시설물관리 307,624 237,624 70,000

401 시설비및부대비 280,000 210,000 70,000

01 시설비 280,000 210,000 70,000

  ○ 버스승객대기소 설치                20,000                  0           20,000

  ○ 교통안전시설물설치사업(CCTV)
               50,000                  0           50,000

  10,000,000원*2개소

      50,000,000원*1개소

운수업계재정지원 4,638,595 4,638,595 0

분                  0 63,831 △63,831

도            229,325 165,494 63,831

군          4,409,270 4,409,270 0

버스운송사업재정지원[도분권] 190,603 190,603 0

분                  0 63,831 △63,831

도             63,831 0 63,831

군            126,772 126,772 0

307 민간이전 190,603 190,603 0

분                  0 63,831 △63,831

도             63,831 0 63,831

군            126,772 126,772 0

09 운수업계보조금 190,603 190,603 0

  ○시내농어촌버스업체 재정지원금
              190,603            190,603                0      190,603,000원

분                  0 63,831 △63,831

도             63,831 0 63,831

군            126,772 126,772 0
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